АМИНИСТРАЦИЯ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10.10.2016 г.       № 70                                                          с. Сластуха

Об утверждении муниципальной программы
«Формирование земельных участков, расположенных  на территории
Сластухинского муниципального образования»  на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Сластухинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить муниципальную  программу «Формирование земельных участков, расположенных  на территории Сластухинского муниципального образования»  на 2016 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Сластухинского муниципального образования и разместить на  официальном сайте  в сети интернет администрации Сластухинского муниципального образования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сластухинского МО                                                          Ф. С. Жуков

Приложение к постановлению

	      администрации Сластухинского  МО
№ 70     от 10.10.2016 г.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я   П Р О Г Р А М М А

	«Формирование земельных участков, расположенных  на территории Сластухинского муниципального образования» на 2016 год.

с. Сластуха  2016 год

Муниципальная программа
«Формирование земельных участков, расположенных  на территории Сластухинского муниципального образования»  » на 2016 год

Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	«Формирование земельных участков, расположенных  на территории  Сластухинского муниципального образования»  " (далее - Программа)

	Муниципальный заказчик  Программы
	 Администрация Сластухинского муниципального образования

	Основные разработчики Программы
	 Администрация Сластухинского муниципального образования

	Сроки реализации
	- 2016 год

	Цели и задачи
	Цель Программы - рациональное использование земельных участков;
Задачи Программы:
-образование земельных участков;
-реализация мер по предупреждению и устранению вредного воздействия на человека факторов среды обитания;
- обеспечение открытости и прозрачности процедур предоставления земельных участков;
- осуществление сверки (установление) координат предоставленного земельного участка с координатами фактически занятого земельного участка

	Ожидаемые социальные, экономические и экологические результаты реализации Программы
	- увеличение доходной части бюджета Сластухинского муниципального образования;
- увеличение объектов налогообложения и поступлений от сумм земельного налога;
- создание благоприятных условий для жизни и здоровья населения

	Характеристика программных мероприятий
	- организация проведения кадастровых работ и государственного кадастрового учета земельных участков;
- публикация информационных сообщений о предстоящем предоставлении (о наличии) земельных участков в средствах массовой информации;
- получение заключений о соответствии предполагаемого использования земельных участков санитарным правилам

	Объемы и источники финансирования
	- объем финансирования -  16000 руб.;
- источник финансирования - бюджет Сластухинского муниципального образования.

1. Характеристика сферы реализации Программы

В целях обеспечения эффективного и рационального использования земельных ресурсов, получения дополнительных доходов в бюджет Сластухинского муниципального образования необходимо выполнение ряда мероприятий в рамках Программы:

- проведение работ по формированию земельного участка (далее - кадастровые работы) - выполнение в отношении земельного участка в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости", работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком земельном участке;

- осуществление государственного кадастрового учета земельного участка.

2. Сроки реализации Программы
Реализация Программы планируется в 2016 году.

3. Цели и задачи Программы
Цель Программы - рациональное использование земельных участков, упорядочение земельных отношений.

Задачи Программы:

- формирование земельных участков;

- соблюдение санитарных правил.

4. Ожидаемые результаты реализации Программы
Реализация мероприятий Программы позволит обеспечить:

- увеличение доходной части бюджета Сластухинского муниципального образования за счет дополнительных доходов от продажи земельных участков, права на заключение договоров об аренде земельных участков;

- увеличение объектов налогообложения и поступлений от сумм земельного налога;

- создание благоприятных условий для жизни и здоровья населения.
5. Целевые индикаторы Программы
Целевые индикаторы Программы отражены в приложении к программе.

6. Программные мероприятия
Перечень программных мероприятий представлен в приложении к Программе и предусматривает организацию и проведение кадастровых работ в отношении земельных участков.

7. Финансово-экономическое обоснование
Объем финансирования мероприятий Программы составляет 16000 рублей.

8. Система управления реализацией Программы
Администрация Сластухинского муниципального образования обеспечивает выполнение мероприятий Программы с соблюдением установленных сроков и объемов бюджетного финансирования.
Администрация Сластухинского муниципального образования выступает   муниципальным заказчиком в соответствии с действующими в сфере осуществления закупок, товаров, работ, услуг правовыми актами в целях исполнения мероприятий Программы.
Контроль за ходом реализации Программы осуществляется главой администрации Сластухинского муниципального образования.

	Цели, задачи,
наименование мероприятий
	источники финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения

	в том числе по годам:

	2016

	1
	2
	3
	4

	Проведение кадастровых и геодезических работ
	Бюджет поселения
	16000
	2500

Итого:
	Бюджет поселения
	16000
	328500